

Объем реализованной продукции АО "Продкорпорация" за 1 полугодие 2005 года.

Объем реализованной продукции	ед. изм.	за 3 мес. отчетного периода	с начала года, всего
Реализовано всего	тыс. тонн	409.539	860.148
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	тыс. тонн	183.821	391.520
Гос. ресурсов фуражного зерна	тыс. тонн		0.050
Гос. ресурсов семян	тыс. тонн	15.436	15.436
Коммерческое зерно	тыс. тонн	178.405	421.265
прочая реализация	тыс. тонн	31.877	31.877
Реализовано на экспорт	тыс. тонн	0.000	0.000
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	тыс. тонн	0	0
Коммерческое зерно	тыс. тонн	0	0
прочая реализация	тыс. тонн	0	0

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____

Информация о займах АО "Продкорпорация" за 1 полугодие 2005 года.

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Средняя ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
HSBC банк Казахстана	USD	6.49	1 950 000.00	1 976 768.40	2 731 965.11	2 705 196.71	30.06.05
Кредит Суисс Бостон Инт.	USD	6.26	13 650 000.00	4 630 850.00	449 050.00	9 468 200.00	18.06.05-18.06.06
Rabobank Nederland	USD	5.87			2 705 199.82	2 705 199.82	28.04.06
АО Народный банк Казахстана	KZT	11		3 050 393.20	4 560 900.00	1 510 506.80	25.11.05
Сити Банк г.Алматы	USD	5.17			1 352 593.24	1 352 593.24	15.09.05
АО "Казкоммерцбанк"	KZT	12	975 525.00			975 525.00	01.12.09
Министерство сельского хозяйства РК	KZT		6 208 382.00	372 243.33	4 094 558.09	9 930 696.75	
Вексель	KZT		4 999 965.51	12 657 451.57	17 241 482.96	9 583 996.89	
Облигации	KZT	8	3 000 000.00			3 000 000.00	17.05.09
Прочие	KZT		14 770.95	1 000.00		13 770.95	
итого			30 798 643.46	22 688 706.51	33 135 749.21	41 245 686.16	

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____

Движение инвестиций АО "Продкорпорация" за 1 полугодие 2005 года.

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц, всего	858 840.56	212 996.94	0.00	1 071 837.50
ТОО "Астык коймалары"	753 646.71			753 646.71
ТОО "Экспертная аграрная компания"	15 164.60			15 164.60
ТОО "Бидай онимдери"	200.00			200.00
ТОО "КазАстыкТранс"	36.25	15 000.00		15 036.25
ТОО "Ак Бидай Терминал"	89 793.00	197 996.94		287 789.94
Портфель ценных бумаг, всего	11 921.00	0.00	0.00	11 921.00
в т. ч. государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	11 921.00	0.00	0.00	11 921.00
АО "Фонд гарантирования исполнения обязательств по зерновым распискам"	11 000.00			11 000.00
ЗАО "Международная Казахстанская Агропромышленная Биржа"	921.00			921.00
прочие инвестиции				
Всего инвестиций	870 761.56	212 996.94	0.00	1 083 758.50

Руководитель _____

Главный бухгалтер _____

**Информация о дебиторской и кредиторской задолженности АО "Продкорпорация"
на 01.07.2005 года.**

(тыс.тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо (31.12.04)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (01.07.05)
Долгосрочная, всего	0.00			0.00
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	11 222 070.92			41 534 474.72
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Иволга-Холдинг ТОО		2 461 780.00		2 461 780.00
Агрофирма Алиби ТОО		1 507 100.00		1 507 100.00
Астык Трейдинг ЛТД ТОО	1 334 700.00	301.75	118.32	1 334 883.43
Асылхан-Агро ТОО	60 333.70	1 084 695.12		1 145 028.82
Запорожье ТОО		900 705.34		900 705.34
НурАл ТОО		869 176.00		869 176.00
Богви ТОО	209 677.36	1 005 277.42	324 796.93	890 157.85
Жер-Ана Агрофирма ТОО		812 736.00		812 736.00
Агроцентр-Астана ТОО		790 160.00		790 160.00
Енбек Нан ТОО	636 680.00		52 181.81	584 498.19
из них: задолженность от реализации основной продукции (услуг)	5 782 645.83			14 330 422.46
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Иволга-Холдинг ТОО		2 461 780.00		2 461 780.00
Агрофирма Алиби ТОО		1 507 100.00		1 507 100.00
Астык Трейдинг ЛТД ТОО	1 334 700.00			1 334 700.00
Алиби ТОО	1 014 567.33			1 014 567.33
Енбек Нан ТОО	636 680.00		52 181.81	584 498.19
Бидай Онимдери ТОО	535 000.00			535 000.00
Казэкспортастык АФ ТОО	510 389.00			510 389.00
Агросоюз сервис ТОО	373 750.00			373 750.00
Алматинский мукомольный комбинат ТОО	119 600.00	119 600.00		239 200.00
Бостандыкское ХПП	238 755.00			238 755.00
ВСЕГО	11 222 070.92			41 534 474.72
Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо (31.12.04)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (01.04.05)
Долгосрочная, всего				
в том числе: указать наиболее крупных кредиторов				
Краткосрочная, всего	7 256 553.01			1 134 001.79
в том числе: указать наиболее крупных кредиторов				
ГУ Аппарат акима Акм.обл.			22 928.53	22 928.53
ТОО Степные просторы			13 320.00	13 320.00
ХБ №1 ТОО Астык Коймалары	11 014.55	45 112.82	44 840.13	10 741.86
ХБ №2 ТОО Астык Коймалары	20 137.77	76 680.10	64 238.45	7 696.12
ТОО "Иволга"	20 021.25	29 823.98	17 477.81	7 675.08
ТОО "Урожай"	11 014.59	14 749.04	11 221.00	7 486.55
ТОО "Агрофирма Кенащы"	18 144.14	24 564.06	13 526.97	7 107.05
АО "Желаевский КХП"	10 280.63	13 707.51	10 280.63	6 853.75
ТОО Достыкский элеватор	5 760.63	23 475.21	23 959.26	6 244.68
ХБ №7 ТОО Астык Коймалары	5 154.76	16 104.79	16 973.62	6 023.59
Гранд ТОО			9916.79	9 916.79
Желаевский КХП ОАО	9 854.74	23 562.25	20 561.26	6 853.75
Денисовское ТОО	5 523.38	21 859.35	21 094.83	4 758.85
ВСЕГО	7 256 553.01			1 134 001.79

Руководитель _____

Анализ финансовых результатов

Статьи доходов/расходов	Предыдущий год	Отчетный год	Увеличение /уменьшение, %
Доходы от реализации, всего	31 369 067.99	6 113 557.50	-80.51
в том числе:			
государственных реализационных ресурсов	1 407 525.12	2 695 064.80	91.48
государственных ресурсов фуражного зерна	4 481.29	358.48	-92.00
государственных ресурсов семян	1 199 171.03		-100.00
коммерческого зерна	28 428 744.41	3 291 172.91	-88.42
прочей реализации	329 146.14	126 961.30	-61.43
в том числе от реализации на экспорт:			
государственных реализационных ресурсов			
коммерческого зерна	2 401 963.19		-100.00
прочей реализации			
Прочие доходы, всего	5 758 728.56	534 904.12	
в том числе:			
Доход от аренды	50 753.31		-100.00
Доходы от реализации ОС	5 960.90	3 619.50	-39.28
Доход от реализации ценных бумаг	773 500.00		
Доходы в виде процентов	337 532.15	131 113.14	-61.16
Доход от курсовой разницы	2 053 776.85	181 400.66	-91.17
Субсидии исполнительных органов власти	918 302.95	136 900.74	-85.09
Прочие неосновные доходы	1 618 902.40	81 870.08	-94.94
Расходы, всего	36 652 758.91	6 970 725.89	-80.98
в том числе:			
сырье			
материалы	29 372 927.35	5 532 415.05	-81.16
запасные части			
электроэнергия			
топливо			
ремонтные работы			
амортизация			
заработная плата			
отчисления с заработной платы			
налоговые платежи, всего	284 312.15	7 500.00	-97.36
в том числе наиболее существенные:			
расходы по корпоративному подоходному налогу	284 312.15	7 500.00	-97.36
общие и административные, всего	679 031.66	216 591.52	-68.10
по реализации	2 191 706.03	523 491.49	-76.11
на выплату процентов	1 608 178.35	392 906.87	-75.57
по курсовой разнице	542 028.48	295 577.53	-45.47
другие	1 974 574.89	2 243.43	-99.89
в том числе наиболее существенные:			
Расходы по реализации немат. активов	786.66		-100.00
Расходы по выбытию ОС	329 199.66	412.00	-99.87
Расходы по реализации ценных бумаг	700 000.00		-100.00